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Praca i szkolenia zawodowe

Informacje ogólne

Niniejsze informacje mają na celu przedstawienie krótkiego przeglądu tego, w jaki sposób
imigranci mogą uzyskać uznanie kwalifikacji z zagranicy i pracować w Niemczech.

Osoby, które zdobyły wykształcenie lub kwalifikacje zawodowe za granicą, powinny podjąć
starania o ich uznanie.

Jeśli chcesz studiować , odpowiednie informacje i osoby kontaktowe znajdziesz w sekcji Studia.

Warunki, na jakich możesz pracować w Niemczech, zależą od Twojego statusu pobytu.
Podstawowe informacje i odpowiednie osoby kontaktowe w celu znalezienia pracy można
znaleźć w sekcji Dostęp do rynku pracy.

W Niemczech istnieje około 400 zawodów szkoleniowych. Jeśli szukasz szkolenia
zawodowego, możesz znaleźć więcej informacji i osób kontaktowych w sekcji Szkolenie
zawodowe.

Pracownicy mają w Niemczech szerokie prawa. Najważniejsze z nich zostały podsumowane
tutaj. Są to na przykład

• Jeśli pracujesz, masz prawo do ustawowej płacy minimalnej. Obecnie wynosi ona w
Niemczech 10,45 euro. Jeśli otrzymujesz niższe wynagrodzenie, jest to uważane za wyzysk w
stosunkach pracy. Wszystko, co jest niższe, jest zbyt niskie, a zatem niezgodne z prawem.

• Jeśli pracujesz, masz prawo do umowy o pracę, która dokładnie określa godziny pracy i
wysokość wynagrodzenia.

• Jeśli pracujesz, masz prawo do co najmniej 20 dni płatnego urlopu (5-dniowy tydzień pracy).
• Jeśli pracujesz, jesteś objęty ustawowym ubezpieczeniem wypadkowym. Ubezpieczenie to,

obejmujące wypadki przy pracy, nic Cię nie kosztuje jako pracownika. Koszty ponosi
pracodawca. Pracodawca musi ubezpieczyć Cię od wypadków.

• Nie możesz być dyskryminowany ze względu na płeć, pochodzenie, religię lub orientację
seksualną. Jeśli na przykład powiedziano by Ci, że otrzymasz niższe wynagrodzenie, ponieważ
jesteś kobietą lub pochodzisz z innego kraju, byłoby to niedozwolone i nie stanowiłoby
dyskryminacji.

Uznawanie świadectw i kwalifikacji zawodowych

Informacje ogólne

W Niemczech świadectwa odgrywają ważną rolę w szkołach, na studiach i w karierze
zawodowej. Dzięki certyfikatom udowadniasz, czego już się nauczyłeś i co osiągnąłeś.
Świadectwa są kluczowym wymogiem, aby otrzymać pracę lub zostać przyjętym do szkoły lub
na uniwersytet.

Jeśli więc zdobyłeś już świadectwa w szkole, na szkoleniu lub na kursie za granicą, powinieneś
postarać się o uznanietych świadectw w Niemczech . Oznacza to, że sprawdzą, do czego
uprawniają Państwa posiadane w Niemczech certyfikaty. Ich usługi są, że tak powiem,
tłumaczone.

https://integreat.app/krefeld/pl/praca-i-szkolenia-zawodowe/uznawanie-%C5%9Bwiadectw-i-kwalifikacji-zawodowych/uznawanie-zagranicznych-%C5%9Bwiadectw-i-dyplom%C3%B3w/
https://integreat.app/krefeld/pl/opieka-dzienna-szko%C5%82a-i-uniwersytet/studia/uniwersytet-dolnego-renu/
https://integreat.app/krefeld/pl/praca-i-szkolenia-zawodowe/szukanie-pracy/dost%C4%99p-do-rynku-pracy/
https://integreat.app/krefeld/pl/praca-i-szkolenia-zawodowe/wykszta%C5%82cenie/
https://integreat.app/krefeld/pl/praca-i-szkolenia-zawodowe/wykszta%C5%82cenie/
https://integreat.app/krefeld/de/arbeit-und-berufsausbildung/anerkennung-von-zeugnissen-und-berufsabschl%C3%BCssen/anerkennung-abschluesse/
https://integreat.app/krefeld/de/arbeit-und-berufsausbildung/anerkennung-von-zeugnissen-und-berufsabschl%C3%BCssen/anerkennung-abschluesse/
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Grupy docelowe są różne, podobnie jak odpowiednie właściwe organy uznające: W przypadku
młodszych osób z historią ucieczki lub imigracji często chodzi o ocenę ich świadectw
szkolnych, aby uzyskać prawo dostępu do podjęcia szkolenia zawodowego lub studiów w tym
kraju. W zależności od planowanego zawodu należy przedstawić dowód posiadania
świadectwa ukończenia gimnazjum, świadectwa ukończenia szkoły średniej lub matury
(Abitur) - natomiast w przypadku dostępu do szkół wyższych należy przedstawić dowód
kwalifikacji wstępnej na studia wyższe.

Z drugiej strony wśród imigrantów jest wielu wykwalifikowanych pracowników, którzy
posiadają kwalifikacje w tzw. zawodach nieregulowanych i regulowanych. O ile uznanie
pierwszego z nich jest zasadniczo proste i może nastąpić automatycznie po złożeniu wniosku,
o tyle ocena równoważności drugiego wymaga skomplikowanej i długotrwałej procedury
zatwierdzenia. Dotyczy to w szczególności stopni naukowych uzyskanych poza UE/EOG.

Może być też tak, że nie masz jużswoich certyfikatów. W tym przypadku możesz starać się
o uznanie swojego doświadczenia zawodowego i umiejętności zawodowych poprzez testy.

Urzędowe poświadczenie jest potwierdzeniem autentyczności dokumentu. Potrzebujesz go na
przykład, aby zapisać się na uniwersytet. W tym celu wszystkie kserokopie świadectw muszą
być urzędowo poświadczone. Za certyfikaty odpowiedzialne są odpowiednie biura
obywatelskie w mieście. Do okazania należy zabrać ze sobą dowód osobisty lub paszport, a
także oryginalną wersję dokumentu, który ma być uwierzytelniony oraz odpowiednie kopie. Za
niewielką opłatą można również wykonać kopie na miejscu w biurach obywatelskich.

Uznawanie zagranicznych świadectw i dyplomów

Doradztwo w programie finansowania IQ

W ramach programu finansowania IQ ponad 70 stałych i kolejnych 100 mobilnych punktów
doradczych doradza osobom posiadającym zagraniczne kwalifikacje zawodowe w zakresie
procedury uznawania kwalifikacji i możliwości wejścia na rynek pracy. Poradnictwo udzielane
jest osobiście, mailowo lub telefonicznie i jest bezpłatne. 

Program finansowania IQ oferuje dwa rodzaje poradnictwa:

Doradztwo w zakresie uznawania kwalifikacji

W ramach doradztwa w zakresie uznawania kwalifikacji osoby poszukujące porady otrzymują
wsparcie na każdym etapie procedury uznawania kwalifikacji. Pomagają w tym osobom
szukającym porady,

• dowiedz się o procedurze uznania i korzyściach z niej płynących.
• sprawdzenie, czy spełnione są wymagania dla danej procedury.
• aby znaleźć niemiecki zawód referencyjny.
• znaleźć organ odpowiedzialny za własny zawód.
• Sporządzać dokumenty i wypełniać formularze.
• Oszacować koszty i zbadać możliwości wsparcia finansowego.

Procedura rozpoznawcza nie ma sensu w przypadku każdego doradcy. Czasami podczas 
doradztwa okazuje się, że inna ścieżka daje większe szanse na znalezienie pracy

https://integreat.app/krefeld/de/arbeit-und-berufsausbildung/anerkennung-von-zeugnissen-und-berufsabschl%C3%BCssen/qualifikation-ohne-zeugnisse/
https://integreat.app/krefeld/de/behoerden-beratung/wichtige-aemter/buergerservice/
https://integreat.app/krefeld/de/behoerden-beratung/wichtige-aemter/buergerservice/
https://www.iq-netzwerk-nrw.de/startseite-webapp-anerkennungserstberatung/anmeldung
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odpowiadającej wykształceniu.

Alternatywą są kwalifikacje zawodowe, praca na własny rachunek lub zdobycie niemieckich
kwalifikacji poprzez tzw. egzamin zewnętrzny. W takich przypadkach następuje skierowanie
do innych agencji, na przykład do działu doradztwa w zakresie kwalifikacji lub doradztwa w
zakresie zakładania działalności gospodarczej.

Jeśli chcesz studiować lub pracować jako naukowiec, skontaktuj się z osobami
kontaktowymi na uczelniach w sprawie uznania Twoich certyfikatów.

Doradztwo w zakresie kwalifikacji

Często do pełnego uznania stopnia naukowego konieczne jest zdobycie dalszej
specjalistycznej wiedzy, doświadczenia zawodowego lub umiejętności językowych. Niezbędne
ścieżki kwalifikacyjne różnią się w zależności od dziedziny zawodowej i indywidualnych
potrzeb osób poszukujących porady. Doradztwo kwalifikacyjne IQ pomaga w znalezieniu
odpowiedniego środka. Doradcy: w środku

• przedstawić przegląd ścieżek kwalifikacji w kontekście ustawy o uznawaniu kwalifikacji.
• dostarczać informacji na temat wszelkich wymagań wstępnych dotyczących kwalifikacji.
• informować, w razie potrzeby, o ofertach kursów językowych, które mogą być wymagane w

kontekście licencjonowania zawodowego.
• pomoc w poszukiwaniu wsparcia finansowego.

O doradztwo kwalifikacyjne można ubiegać się w każdym momencie - przed lub po złożeniu
wniosku o uznanie kwalifikacji lub ocenie świadectwa ukończenia studiów wyższych.

 

Internetowe portale informacyjne

Na różnych portalach internetowych można znaleźć informacje na temat zróżnicowanych
procedur uznawania wykształcenia:

Uznanie w Niemczech

Strona jest wielojęzyczna, ma przejrzystą strukturę i oferuje wyszukiwarkę rozpoznań.

ANABIN

Baza danych jest najczęściej wykorzystywana przez urzędy i pracodawców przy sprawdzaniu
zagranicznych kwalifikacji i porównywaniu ich z niemieckim systemem edukacji. Bardzo cenny
jest tu między innymi status akredytacji danej instytucji lub uczelni zagranicznej.

Więcej informacji na temat uznawania kwalifikacji w Niemczech można znaleźć tutaj.

Uznawanie kwalifikacji zawodowych i zawodów szkoleniowych

https://integreat.app/krefeld/de/arbeit-und-berufsausbildung/selbststaendigkeit/
https://integreat.app/krefeld/de/arbeit-und-berufsausbildung/selbststaendigkeit/
https://integreat.app/krefeld/de/kita-und-schule/studium-2/
https://www.netzwerk-iq.de/foerderprogramm-iq/programmuebersicht/qualifizierung
https://www.anerkennung-in-deutschland.de/html/de/index.php?mtm_campaign=2022sea&mtm_kwd=zge&gclid=EAIaIQobChMI5Jmjx4Gr-gIVFeh3Ch2K1gLvEAAYASAAEgJicPD_BwE
https://anabin.kmk.org/anabin.html
https://www.anerkennung-in-deutschland.de/html/de/index.php?msclkid=48cc704d443d1cb4d73011a94fd42e9c
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W Niemczech istnieje możliwość uznania zagranicznych kwalifikacji zawodowych. Jest to
skomplikowana ocena poszczególnych przypadków. W każdym przypadku należy wyjaśnić,
czy zdobyta wiedza jest porównywalna z wiedzą nauczaną w ramach niemieckiego programu
kształcenia.    Wymagania dotyczące procedury uznania:

• Chcesz pracować w Niemczech.
• Uzyskałeś państwowe lub uznawane przez państwo kwalifikacje zawodowe w kraju

pochodzenia.
• Swoje kwalifikacje zawodowe możesz potwierdzić certyfikatem ukończenia kursu.

Wyszukiwarkarozpoznań daje wstępną orientację w temacie rozpoznawania.

IHK Foreign Skills Approval(IHK FOSA) przeprowadza procedury uznawania zagranicznych
kwalifikacji szkoleniowych z dziedziny przemysłu, handlu, gastronomii i usług. Szczegółowe
informacje dostępne są tutaj.

Jeśli nie jesteś pewien i potrzebujesz pomocy, zasięgnij porady w lokalnej Izbie
Przemysłowo-Handlowej:

Nordwall 39, 47798 Krefeld

02151/635455

W rozdziale o poradniach znajdziesz więcej miejsc, w których możesz uzyskać pomoc.

Kwalifikacje bez świadectw

Jeśli nie masz żadnych certyfikatów, istnieją inne sposoby, aby udowodnić swoją wiedzę
potencjalnym pracodawcom lub w celu odbycia praktyki: 

Na stronie internetowej meine-berufe.de możesz dokonać samooceny swojego doświadczenia
i wiedzy w określonych zawodach za pomocą zdjęć. Do testu można podejść w kilku językach.

Wynik można wydrukować w formacie PDF i dołączyć do dokumentów aplikacyjnych. W ten
sposób przyszli pracodawcy mogą uzyskać lepszy obraz Ciebie.

Jeśli poziom kompetencji jest wysoki, można po nim przeprowadzić"Test moich umiejętności" .

Osoby bez kwalifikacji zawodowych, które szukają pracy, mogą wykorzystać MYSKILLS do
określenia i pokazania swoich umiejętności zawodowych. Za pomocą pytań opartych na
obrazach i filmach wideo uczestnicy są umieszczani na komputerze w typowych sytuacjach
dla danego zawodu i mogą w ten sposób udowodnić, jakie czynności opanowali. Procedura
przeprowadzana jest przez urząd pracy lub agencję zatrudnienia i trwa około czterech godzin.

Koszty i wsparcie finansowe

Jaki jest koszt zabiegu?

https://www.anerkennung-in-deutschland.de/de/interest/finder/profession
https://www.ihk-fosa.de/
https://www.ihk-fosa.de/fuer-antragstellende/antragstellung/
https://www.ihk-krefeld.de/
https://www.ihk-krefeld.de/
https://goo.gl/maps/5EA74Y9ZnKQWjxf46
tel:+492151635455
https://integreat.app/krefeld/pl/praca-i-kszta%C5%82cenie-zawodowe/uznawanie-%C5%9Bwiadectw-i-kwalifikacji-zawodowych/poradnie-2/
https://www.meine-berufserfahrung.de/overview.php?action=globallist&lang=de
https://www.myskills.de/
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Wnioskodawcy zazwyczaj sami finansują opłaty poniesione w związku z procedurą uznawania
kwalifikacji. Zabieg kosztuje od 100 do 600 euro i różni się znacznie w zależności od zawodu i
kraju. Do tego dochodzą koszty tłumaczeń, kolorowych kopii i ewentualnie tzw. analizy
kwalifikacyjnej.

O wysokości kosztów zostaną Państwo poinformowani z wyprzedzeniem. Koszty zabiegu
musisz ponieść sam, chyba że można to sfinansować np. z tzw. grantu uznaniowego.

 

Dotacje i wsparcie finansowe

Z reguły podmioty udzielające pomocy finansowej pokrywają bezpośrednie koszty procedury
uznania. Koszty obejmują:

• Opłaty za procedurę uznania
• Koszty tłumaczeń i urzędowo poświadczonych kopii
• Koszty podróży

 

Niektórzy usługodawcy pokrywają również inne koszty, np. środków wyrównawczych lub
dostosowania kwalifikacji i materiałów dydaktycznych. Świadczeniodawcy ci poinformują Cię o
pomocy finansowej w Twoim konkretnym przypadku:

Agencja zatrudnienia w Krefeld  Philadelphiastraße 2, 47799 Krefeld  0800 4 5555-00 
Krefeld@arbeitsagentur.de

Urząd Pracy w Krefeld  Fütingsweg 34, 7805 Krefeld  02151 7048-0

Instytut Badawczy Kształcenia i Szkolenia Zawodowego (f-bb) gGmbH  0371 4 33 11 222 
anerkennungszuschuss@f-bb.de

Więcej informacji na temat możliwości finansowania można znaleźć tutaj.

Nadrabianie zaległości w kwalifikacjach szkolnych

Aby mieć szansę na niemieckim rynku pracy, bardzo ważne jest świadectwo ukończenia szkoły.
W Krefeld są dwa miejsca, w których można to zrobić:

W czterech szkołach zawodowych można uzyskać wszystkie rodzaje świadectw ukończenia
szkoły.

W Weiterbildungskolleg można nadrobić zaległości w nauce w godzinach porannych lub 
wieczornych. Po dwóch semestrach można uzyskać Hauptschulabschluss (po klasie 9), po

https://www.arbeitsagentur.de/vor-ort/krefeld/startseite
tel:+498004555500
mailto:Krefeld@arbeitsagentur.de
https://www.jobcenter-krefeld.de/
tel:+49215170480
https://www.f-bb.de/
tel:+4937143311222
mailto:anerkennungszuschuss@f-bb.de
https://www.ihk-fosa.de/fileadmin/Dateien/Grafiken_Foerderung_Gebuehren/Flyer_Anerkennungszuschuss.pdf
https://integreat.app/krefeld/de/arbeit-und-berufsausbildung/berufsschule-2/berufskollegs-in-krefeld/
https://www.abendrealschule-krefeld.de/
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czterech semestrach Realschulabschluss.

Danziger Platz 1, 47809 Krefeld, Niemcy
info@abendrealschule-krefeld.de

Najlepiej jest zasięgnąć porady na temat różnych opcji w odpowiedniej szkole lub w dziale
doradztwa w zakresie bocznego wjazdu w Departamencie Integracji.

Wykształcenie

Informacje ogólne

W Niemczech ważne jest posiadanie kwalifikacji zawodowych przed podjęciem pracy. Osoby
posiadające kwalifikacje zawodowe mają więcej korzyści: często zarabiają więcej pieniędzy,
rzadziej są bezrobotne i rzadziej mają umowy na czas określony niż osoby bez kwalifikacji
zawodowych. Dlatego warto zdobyć kwalifikacje zawodowe. Istnieją różne ścieżki:

Kształcenie dualne

W Niemczech istnieje rodzaj kształcenia zwany "kształceniem dualnym". Nazywa się go
"dualnym", ponieważ stażyści pracują w firmie i jednocześnie uczęszczają do szkoły
zawodowej. W szkole zawodowej uczą się teoretycznych podstaw zawodu, jednocześnie
zdobywając praktyczne doświadczenie w firmie. Około jedna trzecia programu kształcenia
dualnego odbywa się w szkole zawodowej, a około dwie trzecie w firmie. Program kształcenia
dualnego trwa od dwóch do trzech i pół roku. Dobrą rzeczą jest to, że podczas szkolenia
zarabia się pieniądze. Praktykanci zazwyczaj otrzymują dobre wynagrodzenie. Praktyki
zawodowe można odbywać w pełnym wymiarze godzin, a od niedawna także w niepełnym
wymiarze godzin.

Z ukończoną praktyką masz bardzo dobre możliwości na rynku pracy, ponieważ
wykwalifikowani pracownicy są bardzo poszukiwani w Niemczech. Ukończenie praktyk
zwiększa szanse na znalezienie dobrze płatnej pracy. Prawdopodobieństwo bezrobocia jest
mniejsze.

Informacje na temat szkoleń można znaleźć tutaj:

• Agencja pracy w Krefeld krefeld@arbeitsagentur.de
• Urząd pracy w Krefeld

Nie ma oficjalnych zasad dotyczących poziomu znajomości języka wymaganego do odbycia
praktyki. Wielu ekspertów zaleca poziom B2. Jest to również możliwe z poziomem języka B1,
ale jest to trudne. Z poziomem językowym poniżej B1, na przykład od A0 do A2, jest bardzo
mało prawdopodobne, że będziesz w stanie ukończyć teoretyczną część szkolenia. Spróbuj
najpierw dobrze nauczyć się języka niemieckiego, aby uniknąć rezygnacji ze szkolenia i
frustracji.

Dobrze jest mieć co najmniej poziom B2 w języku niemieckim, aby pomyślnie ukończyć staż. Z
poziomem B1 jest to również możliwe, ale trudne. Z poziomem językowym poniżej B1 jest
mało prawdopodobne, że będziesz w stanie ukończyć teoretyczną część programu
szkoleniowego. Dlatego ważne jest, aby najpierw nauczyć się wystarczająco niemieckiego,
aby uniknąć ewentualnego anulowania szkolenia.

mailto:info@abendrealschule-krefeld.de
https://integreat.app/krefeld/de/behoerden-beratung/wichtige-aemter/abteilung-integration/
https://integreat.app/krefeld/pl/praca-i-szkolenia-zawodowe/wykszta%C5%82cenie/uczelnie-zawodowe-w-krefeld/
mailto:krefeld@arbeitsagentur.de
https://www.jobcenter-krefeld.de/
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W zależności od rodzaju zawodu, którego chciałbyś się nauczyć w ramach dualnego programu
szkoleniowego, powinieneś skontaktować się z odpowiednim biurem:

Izba Rzemieślnicza (HWK) Düsseldorf

HWK jest odpowiedzialna za zawody takie jak piekarnictwo, murarstwo czy malarstwo.

Georg-Schulhoff-Platz 1, 40221 Düsseldorf  0211/87950  info@hwk-duesseldorf.de

Izba Przemysłowo-Handlowa (IHK)

IHK odpowiada za zawody związane z produkcją przemysłową, handlem i usługami. Obejmuje
to na przykład mechaników zakładowych lub urzędników handlu hurtowego i zagranicznego.

Nordwall 39, 47798 Krefeld

02151/6350

Kształcenie w pełnym wymiarze godzin w szkole zawodowej

W Niemczech istnieje jednak nie tylko kształcenie dualne, ale także kształcenie w pełnym
wymiarze godzin w szkole zawodowej. Szkoły zawodowe zapewniają ukończone szkolenie
zawodowe w teorii i praktyce poza systemem kształcenia dualnego (bez praktyki w firmie).
Zazwyczaj trwa ono od dwóch do trzech i pół roku. Nauka odbywa się w pełnym wymiarze
godzin i obejmuje przedmioty ogólnokształcące oprócz przedmiotów zawodowych. Ponieważ
szkoły zawodowe różnią się znacznie pod względem programów szkoleniowych, wymagań
wstępnych, czasu trwania szkolenia i możliwości dalszego kształcenia, zalecamy zasięgnięcie
informacji w odpowiedniej szkole.

W Niemczech istnieje nie tylko dualne kształcenie zawodowe. Istnieje również kształcenie w
pełnym wymiarze godzin w szkole zawodowej. Tutaj uczysz się zawodu tylko w szkole, bez
szkolenia w firmie. Ten rodzaj kształcenia różni się zatem od "kształcenia dualnego". Kurs trwa
zazwyczaj od dwóch do trzech i pół roku i odbywa się w pełnym wymiarze godzin. Uczysz się
przedmiotów zawodowych i ogólnych. Istnieje wiele różnych szkół zawodowych z różnymi
programami i specjalizacjami. Wymagania wstępne, czas trwania szkolenia i opcje dalszej
edukacji również znacznie się różnią. Najlepiej jest zasięgnąć informacji bezpośrednio w danej
szkole zawodowej.

Oferty wyższych szkół zawodowych

Dlaczego uczelnie zawodowe?

Do 18 roku życia dzieci i młodzież w Niemczech muszą uczęszczać do szkoły. Obowiązuje tzw. 
obowiązek szkolny! Jeśli dziecko lub młody człowiek nie uczęszcza do szkoły przez dłuższy

https://goo.gl/maps/6DhVTpeUkiqdpCAk6
tel:+4921187950
mailto:info@hwk-duesseldorf.de
https://goo.gl/maps/5EA74Y9ZnKQWjxf46
tel:4921516350
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czas, rodzice będą musieli w końcu zapłacić grzywnę w wysokości do 1000 euro.

Dla nastolatków i młodych dorosłych powyżej 15 roku życia szkoły zawodowe oferują zatem
różne możliwości, jeśli nie uczęszczają już do szkoły ogólnokształcącej. Młodzież może tam
uzyskać świadectwo ukończenia szkoły ogólnej, jest też przygotowywana do zawodu. W
Nadrenii Północnej-Westfalii szkoły zawodowe nazywane są Berufskollegs.

Porady dotyczące kształcenia zawodowego można uzyskać w samych szkołach lub również
w Oddziale Integracji.

 

Różne typy szkół w uczelniach zawodowych

Zajęcia specjalistyczne w systemie dualnym

Klasy specjalistyczne systemu dualnego stanowią klasyczny obszar szkoły zawodowej znany
jako "Berufsschule". Dwie trzecie okresu szkolenia stażysta spędza w zakładzie pracy, ucząc
się umiejętności praktycznych, natomiast jedną trzecią okresu szkolenia zajmuje nauka treści
teoretycznych w szkole zawodowej.  

 

Przygotowanie szkolenia

Szkolenie przygotowawcze daje wiedzę zawodową, umiejętności i zdolności, jak również
orientację zawodową. Uczący się rozwijają kompetencje do podjęcia wstępnego szkolenia
zawodowego lub pracy zarobkowej w jednym z siedmiu obszarów tematów zawodowych.
Kursy przygotowujące do kształcenia umożliwiają uzyskanie pierwszego świadectwa
ukończenia szkoły (Hauptschulabschluss po klasie 9) po roku. Zdobywanie kompetencji
odbywa się w szkole na lekcjach zorientowanych na działanie i jest uzupełniane przez
szkolenia praktyczne. Kursy oferowane są w formie niestacjonarnej i stacjonarnej. W formie
niestacjonarnej zajęcia są skoordynowane z ofertami działań w zakresie przygotowania
zawodowego.

 

Szkoła zawodowa (jednoroczna i dwuletnia)

Uczniowie nabywają wiedzę, umiejętności i zdolności zawodowe. Berufsfachschule umożliwia
uzyskanie Hauptschulabschluss po klasie 10 (roczna Berufsfachklasse) lub Fachoberschulreife
(dwuletnia Berufsfachklasse) z kwalifikacjami (umożliwia uczęszczanie do gymnasiale
Oberstufe) lub bez kwalifikacji. W ramach Berufsfachschule oprócz uzyskania świadectwa
maturalnego możliwe jest również zdobycie kwalifikacji zawodowych w zakresie edukacji,
opieki lub żywienia zgodnie z prawem kraju związkowego.

 

Gimnazjum zawodowe

https://integreat.app/krefeld/de/behoerden-beratung/wichtige-aemter/abteilung-integration/
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Uczniowie, którzy uzyskali Fachoberschulreife z kwalifikacjami, mogą uczęszczać do
gymnasiale Oberstufe (szkoły średniej II stopnia) w Berufskolleg (szkole zawodowej), co
prowadzi do uzyskania ogólnych kwalifikacji wstępnych na studia wyższe (Abitur). W
niektórych szkołach zawodowych możliwe jest w tych ramach również zdobycie kwalifikacji
zawodowych zgodnie z prawem kraju związkowego.

 

Fachoberschule

Osoby, które ukończyły kształcenie zawodowe i posiadają Fachoberschulreife, mogą w ramach
Fachoberschule uzyskać Fachhochschulreife, a pod pewnymi warunkami nawet ogólne
kwalifikacje wstępne na studia wyższe.

 

Uczelnie techniczne

Uczelnie techniczne służą dokształcaniu. W Nadrenii Północnej-Westfalii są one oferowane w
szkołach zawodowych w różnych obszarach tematycznych i specjalizacjach. Istnieją szkoły
techniczne w zakresie rolnictwa, żywienia i zarządzania zaopatrzeniem, projektowania,
informatyki, pracy socjalnej, techniki i ekonomii. Szkoły zawodowe są kontynuacją
ukończonego kształcenia zawodowego. Należy udowodnić roczne doświadczenie zawodowe w
odpowiednim zawodzie szkoleniowym. Możliwe jest również przyjęcie do Fachschule, jeśli
można udowodnić pięć lat odpowiedniej działalności zawodowej. 

Uczelnie zawodowe w Krefeld

W Krefeld znajdują się cztery szkoły zawodowe, każda o innym profilu. Wszędzie można
uzyskać formalne kwalifikacje edukacyjne, szkolenia zawodowe oraz dokształcanie i
doskonalenie zawodowe:

Szkoła zawodowa Glockenspitz

Główny nacisk: Rzemiosło i media (np. optometria, rysunek budowlany, prace związane z
konserwacją drewna i ochroną budynków, malowanie pojazdów, hotelarstwo, piekarnictwo,
projektowanie mediów)

Glockenspitz 348, 47803 Krefeld

02151/5590

Szkoła Zawodowa Vera Beckers

Główny nacisk: Zdrowie i sprawy społeczne (np. zdrowie & Sport, sprawy społeczne, żywienie,
odzież, kosmetyki, medycyna & Administracja)

https://www.glockenspitz.de/home.html
https://goo.gl/maps/MQmLWy2Dp7zfDrWw6
tel:+4921515590
https://www.bkvb.de/
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Girmesgath 131, 47803 Krefeld

02151/623380

 

Wyższa Szkoła Zawodowa Szkoła Biznesu

Główny nacisk: Biznes (np. bankowość, ubezpieczenia, finanse, handel, logistyka, przemysł,
IT)

Neuer Weg 121, 47803 Krefeld

02151/76580

Szkoła Zawodowa w Uerdingen

Główny nacisk: Technologia i nauki przyrodnicze (np. metalurgia, elektrotechnika, chemia,
motoryzacja, media, automatyka, informacja i komunikacja)

Alte Krefelder Str. 93, 47829 Krefeld

02151/498480

Wspieranie ofert z agencji zatrudnienia

Możliwości zatrudnienia i szkolenia w zakresie technologii spawania

Możesz szkolić się jako spawacz w warsztatach szkoleniowych SLV dla spawaczy w Duisburgu.
Po ukończeniu szkolenia przystąpisz do uznawanych na całym świecie egzaminów. Szkolenie
może być prowadzone wraz z nauką języka specjalnie dla zawodu spawacza. Podczas
szkolenia skontaktujemy Cię z pracodawcami. Możesz rozpocząć pracę bezpośrednio po
zakończeniu szkolenia spawalniczego. Będziemy Cię wspierać!

0800 204 0208 (bezpłatnie)

ausbildung@gsi-slv.de

Więcej informacji można znaleźć w ulotkach:

Kliknij tutaj, aby uzyskać informacje na temat "Spawania" w 6 językach

Kliknij tutaj, aby uzyskać informacje na temat "Spawanie i język"

https://goo.gl/maps/jvDZNAfpDnNGeUHM6
tel:+492151623380
http://www.kaufmannsschule.de/
https://goo.gl/maps/os2SqVFfmZV8SMoq8
tel:+49215176580
https://www.bkukr.de/
https://goo.gl/maps/MH56nMPd9YjdJ8vz6
tel:+492151498480
tel:0800
mailto:ausbildung@gsi-slv.de
https://www.slv-bz.de/fileadmin/user_upload/Schweissen_und_Sprache_in_6_Sprachen.pdf
https://www.slv-bz.de/fileadmin/user_upload/Schweissen_und_Sprache_DE_i.pdf
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Kliknij tutaj, aby uzyskać informacje w języku ukraińskim

Kliknij tutaj, aby uzyskać informacje na temat "Spawacza międzynarodowego"

Kliknij tutaj, aby uzyskać informacje na temat oceny i podstawowego programu szkoleniowego

Dalsze szkolenie

Nawet jeśli już pracujesz, zawsze możesz kontynuować edukację i uczyć się więcej. Wiele osób
chce kontynuować edukację dla zabawy i zainteresowania. Inni mają nadzieję stać się lepszymi
w swojej pracy, a nawet uzyskać lepsze stanowisko. Jeszcze inni mają nadzieję zarobić więcej
pieniędzy dzięki dalszym szkoleniom. Tak czy inaczej, dalsze szkolenie zawsze może pomóc.
Także w znalezieniu nowej, być może nawet lepszej pracy.

Urlop edukacyjny

Każdego roku masz prawo do urlopu zgodnie z umową o pracę. Ponadto każdego roku możesz
ubiegać się o pięć dni urlopu edukacyjnego. Oznacza to czas wolny od pracy na udział w
dalszej edukacji. Podczas urlopu edukacyjnego nadal otrzymujesz regularne wynagrodzenie.
Musisz jednak samodzielnie pokryć koszty szkolenia.

Aby urlop edukacyjny został przyznany, muszą być spełnione następujące warunki:

• Twój pracodawca zatrudnia co najmniej dziesięciu pracowników.
• Pracujesz w firmie od co najmniej sześciu miesięcy.
• Szkolenie zawodowe lub polityczne oraz organizator szkolenia są uznawani.

Ważne: Najpierw złóż wniosek w swojej firmie i prześlij wszystkie informacje dotyczące CET.
Wniosek należy złożyć jak najwcześniej (co najmniej sześć tygodni przed rozpoczęciem kursu).
Dopiero po zatwierdzeniu wniosku przez firmę można zarejestrować się na CET.

Więcej informacji na temat urlopu edukacyjnego można znaleźć tutaj.

Bon edukacyjny NRW

Jeśli Twój dochód nie przekracza określonej kwoty i mieszkasz w NRW, możesz ubiegać się o
pokrycie przez rząd NRW połowy kosztów dalszego szkolenia zawodowego. Kraj związkowy
NRW zapłaci maksymalnie 500 euro na osobę rocznie. Najpierw musisz uzyskać poradę w tej
sprawie (  0211/8371929 lub online na www.weiterbildungsberatung.nrw), a następnie, jeśli
spełniasz wszystkie wymagania, możesz otrzymać czek edukacyjny.

Firmy zatrudniające mniej niż 50 pracowników mogą również ubiegać się o czek edukacyjny
dla swoich pracowników.

Więcej informacji na temat Bildungsscheck NRW można znaleźć tutaj.

Niezależność

Kto może pracować na własny rachunek w Niemczech?

https://www.slv-bz.de/fileadmin/user_upload/Informationen_Ukrainisch.pdf
https://www.slv-bz.de/fileadmin/user_upload/Internationaler_Schweisser_i.pdf
https://www.slv-bz.de/fileadmin/user_upload/Feststellung_Basistraining_Schweissen_i.pdf
https://www.slv-bz.de/fileadmin/user_upload/Feststellung_Basistraining_Schweissen_i.pdf
https://www.weiterbildungsberatung.nrw/finanzierung/bildungsurlaub-nrw
tel:+492118371929
https://www.weiterbildungsberatung.nrw
https://www.mags.nrw/bildungsscheck
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Zasadniczo w dokumencie pobytowym znajdziesz informację o tym, czy jesteś uprawniony do
samozatrudnienia, czy nie. Jeśli na Twoim zezwoleniu na pobyt widnieje napis "Gainful
employment permitted", oznacza to, że jesteś uprawniony do samozatrudnienia.

Jako obywatel UE lub obywatel posiadający zezwolenie na pobyt stały (np. zezwolenie na
osiedlenie się), możesz pracować w dowolnej wybranej przez siebie pracy, a także prowadzić
działalność na własny rachunek i na przykład założyć firmę w Niemczech.

Jeśli nadal jesteś w trakcie procesu uznawania azylu, Twój wniosek został odrzucony lub masz
tylko zezwolenie na pobyt tolerowany, samozatrudnienie jest zabronione. Oznacza to, że w
takich przypadkach nie możesz prowadzić działalności na własny rachunek.

Jeśli nie masz pewności, zapytaj swój urząd ds. cudzoziemców, jakie przepisy mają zastosowanie
w Twoim przypadku. Będzie on w stanie Ci pomóc.

Zakładanie działalności gospodarczej

Wiele osób przyjeżdżających do Niemiec ma już doświadczenie w samozatrudnieniu lub zna
osoby, które założyły własną firmę. Zanim rozpoczniesz działalność na własny rachunek,
powinieneś wiedzieć, że samozatrudnienie w Niemczech jest trudniejsze niż w wielu innych
krajach. Istnieją przepisy i koszty podatkowe, których możesz się spodziewać, jeśli zdecydujesz
się na samozatrudnienie. Bardzo ważne jest, aby uzyskać dobre informacje i porady przed
rozpoczęciem samozatrudnienia.

Porady można uzyskać na przykład w lokalnej agencji zatrudnienia lub urzędzie pracy. Pomocne
jest również wzięcie udziału w seminarium na temat zakładania działalności gospodarczej. Dzięki
temu dowiesz się, jakie prawa i obowiązki mają osoby prowadzące działalność na własny
rachunek w Niemczech, jak sporządzić biznesplan i jak przyciągnąć klientów.

Możesz skontaktować się z następującymi organizacjami, aby wziąć udział w seminariach dla
początkujących przedsiębiorców:

Izba Przemysłowo-Handlowa Mittlerer Niederrhein

Nordwall 39, 47798 Krefeld

02151/6350

Stowarzyszenie Rzemieślników Dolnego Renu

Westwall 122, 47798 Krefeld

02151/97780

i nfo@kh- niederrhein.de

https://integreat.app/krefeld/pl/w%C5%82adze-i-doradztwo/wa%C5%BCne-urz%C4%99dy/agencja-zatrudnienia/
https://integreat.app/krefeld/pl/w%C5%82adze-i-doradztwo/wa%C5%BCne-urz%C4%99dy/centrum-po%C5%9Brednictwa-pracy-jobcenter/
https://ihk-krefeld.de/
https://goo.gl/maps/5EA74Y9ZnKQWjxf46
tel:+4921516350
https://www.kh-niederrhein.de/
https://goo.gl/maps/KENSUk8hex9Jc8116
tel:+49215197780
mailto:info@kh-niederrhein.de
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Dotacja na rozpoczęcie działalności

Pod pewnymi warunkami krok w kierunku samozatrudnienia może być wspierany finansowo za
pomocą dotacji. Jest to tak zwana "dotacja na rozpoczęcie działalności". Nie masz jednak do tego
prawnego prawa.

Najważniejsze warunki uzyskania dofinansowania to

• Samozatrudnienie jako główne zajęcie, a tym samym zakończenie bezrobocia.
• Nadal jesteś uprawniony do zasiłku dla bezrobotnych przez co najmniej 150 dni na

początku samozatrudnienia.
• Wyspecjalizowana agencja oświadcza, że Twój model biznesowy i Twoje osobiste wymagania

umożliwiają Ci założenie własnej firmy i osiągnięcie długoterminowego sukcesu w
samozatrudnieniu. Wyspecjalizowane organy to na przykład Izba Przemysłowo-Handlowa
(IHK), izby handlowe lub banki.

Otrzymasz dotację na rozpoczęcie działalności przez 6 miesięcy . Wysokość dotacji zależy od
wysokości zasiłku dla bezrobotnych. Obowiązuje następująca zasada:

Dotacja na rozpoczęcie działalności gospodarczej miesięcznie = kwota ostatnio otrzymywanego
zasiłku dla bezrobotnych + 300 euro

Po sześciu miesiącach możesz otrzymać kolejne 300 € na kolejne 9 miesięcy. W tym celu należy
udowodnić, że głównym zajęciem jest samozatrudnienie.

Wniosek o dotację na rozpoczęcie działalności należy złożyć osobiście w lokalnej agencji
zatrudnienia lub urzędzie pracy. Na spotkanie można umówić się online lub telefonicznie.

Dalsze, wielojęzyczne informacje

• Przewodnik online "GründerZeiten" (niemiecki i arabski)
• Portal dlastart-upów (niemiecki, francuski, włoski, rosyjski i turecki)

Krefeld Biznes

Nie jest łatwo pracować za granicą czy nawet założyć własną firmę. Na stronie internetowej
Krefeld Business znajdziesz różne informacje i oferty dla imigrantów. Dla pracowników i osób
samozatrudnionych szczególnie ważne są następujące oferty:

"Międzynarodowa Godzina Konsultacyjna" organizowana przez
KREFELD BUSINESS oraz Departament Migracji i Integracji

Pierwsza "Międzynarodowa Godzina Konsultacyjna" odbędzie się w kwietniu 2024 r. i jest 
skierowana do krajowych i międzynarodowych pracodawców z Krefeld, a także zagranicznych 
wykwalifikowanych pracowników i start-upów. Oferta zawiera informacje i porady dotyczące 
kwestii związanych z prawem pobytu, w tym zakładania firm przez obywateli państw trzecich, 
zatrudniania cudzoziemców i zmiany statusu pobytu po ukończeniu studiów w Niemczech. 
Zainteresowani mogą wcześniej porozmawiać z zespołem Krefeld Business oraz ekspertami z 
działu Migracji i Integracji. Konsultacje odbędą się 16 kwietnia 2024 r. w godzinach od 13:30

https://integreat.app/krefeld/pl/w%C5%82adze-i-doradztwo/wa%C5%BCne-urz%C4%99dy/agencja-zatrudnienia/
https://integreat.app/krefeld/pl/w%C5%82adze-i-doradztwo/wa%C5%BCne-urz%C4%99dy/agencja-zatrudnienia/
https://integreat.app/krefeld/pl/w%C5%82adze-i-doradztwo/wa%C5%BCne-urz%C4%99dy/centrum-po%C5%9Brednictwa-pracy-jobcenter/
https://www.existenzgruender.de/SharedDocs/Downloads/EN/GruenderZeiten-englisch/GruenderZeiten-10-Arabisch.pdf?__blob=publicationFile
https://www.existenzgruender.de/DE/Gruendung-vorbereiten/Entscheidung/inhalt.html
https://www.krefeld-business.de/international-desk-marktzugang/
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do 17:30 w Dziale Integracji przy  Hansastr. 32, gdzie Yvonne Grunert i Angel Alava Pons
będą do Państwa dyspozycji. Wymagana jest wcześniejsza rejestracja u Angel Alava Pons z
Krefeld Business w celu uzgodnienia terminu i omówienia wątpliwości.

Wymagana jest wcześniejsza rejestracja pod adresem  angel.alava-pons@krefeld.de lub
telefonicznie pod numerem  02151/861084 u Angela Alavy Ponsa z Krefeld Business. Umówi
się on z Tobą na spotkanie i zapisze Twoją prośbę w ramach przygotowań do spotkania.

 

Krefeld dla ekspatów Wycieczki

Na imprezach w luźnej atmosferze poznasz życie biznesowe i kulturalne Krefeld. Przy okazji
można też łatwo nawiązać nowe kontakty poza codziennym życiem zawodowym.

Nowe terminy są regularnie publikowane na stronie Krefeld Business. Prosimy o wcześniejszą
rejestrację na stronie  international@krefeld-business.de.

 
Doradztwo w zakresie zakładania działalności gospodarczej

Dla obywateli państw trzecich, którzy chcą rozpocząć działalność gospodarczą w Niemczech,
Krefeld International oferuje doradztwo i informacje dotyczące wymogów pobytowych.
Doradztwo oferowane jest w języku niemieckim, angielskim i hiszpańskim. Wszystkie
niezbędne informacje na temat tytułów pobytowych znajdziecie Państwo również w tej
broszurze.

Kontakt:
angel.alava-pons@krefeld.de
02151/861084

Międzynarodowe Centrum Biznesu WELCOME KREFELD (WKIBC)

W nowym środowisku wsparcie ekspertów biznesowych może być niezwykle pomocne. W
WKIBC zagraniczne firmy mogą wynająć biura i elastyczne miejsca pracy, aby postawić
pierwsze kroki w Niemczech. W WKIBC otrzymasz również wsparcie w procesie rejestracji i
zatwierdzania. W pobliżu znajdują się również doświadczone firmy, które chętnie pomogą Ci
rozpocząć działalność. WKIBC znajduje się w Fichtenhainer Allee Business Park w kampusie
Fichtenhain.

Podcast "Krefeld International"

W podcaście omawiane są tematy związane z handlem zagranicznym oraz prezentowane są
międzynarodowe rynki przyszłości.

Szukanie pracy

Dostęp do rynku pracy

https://maps.app.goo.gl/g5utSTRTRFCLySfaA
mailto:angel.alava-pons@krefeld.de
tel:00492151861084
mailto:international@krefeld-business.de
https://www.krefeld-business.de/wp-content/uploads/2022/02/Informationsbroschuere_Gruendung_Investment_Drittstaaten_2021.pdf
mailto:angel.alava-pons@krefeld.de
tel:+492151861084
https://open.spotify.com/show/0wboFoIQVApi6RUScQlxME
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Dostęp do rynku pracy

Co do zasady, podjęcie pracy przez osoby z innych krajów nie jest możliwe, dopóki nie
uzyskają one pozwolenia na pracę.

• Z regułyosoby z UE mają prawo do podjęcia natychmiastowej pracy, a także do
samozatrudnienia. Obowiązuje tu tzw. swoboda przepływu pracowników.

• Jeśli pochodzisz z kraju trzeciego , zazwyczaj masz prawo do pracy, chyba że prawo
wyraźnie tego zabrania.

• Jako uchodźca sytuacja jest nieco bardziej skomplikowana. To, czy mogą Państwo
pracować, zależy od długości pobytu w Niemczech i tytułu pobytowego. Lokalny  urząd ds.
cudzoziemców decyduje o tym, czy mogą Państwo pracować lub czy mogą Państwo
również prowadzić własną działalność gospodarczą.

Pozwolenie na pobyt i ewentualnie karta dodatkowa zawierają informacje o tym, czy wolno
Państwu pracować. Może ona mówić na przykład:

• Dozwolone zatrudnienie zarobkowe: Możesz pracować w dowolnym miejscu w
Niemczech, a także założyć własną działalność gospodarczą.

• Zatrudnienie dozwolone: W Niemczech można pracować w dowolnym miejscu, ale nie
wolno prowadzić działalności gospodarczej.

• Zatrudnienie tylko za zgodą urzędu do spraw cudzoziemców: Nie można podpisać
umowy o pracę bez zgody Urzędu Rejestracji Cudzoziemców. Możesz przyjąć pracę tylko
wtedy, gdy oni się zgodzą. 

• Zatrudnienie zarobkowe nie jest dozwolone: Nie wolno im podejmować zatrudnienia
ani prowadzić działalności na własny rachunek.

Informacje o swoich prawach można uzyskać w Urzędzie Rejestracji Cudzoziemców miasta
Krefeld. W celu uzyskania porad i umieszczenia na rynku pracy, istnieją również różne osoby
kontaktowe specjalnie dla uchodźców, które można odwiedzić:

Rada ds. Uchodźców w Krefeld 

Bleichpfad 15a, 47799 Krefeld 

02151/4123857

info@fluechtlingsrat-Krefeld.de

 

Poniedziałek: Konsultacje po wcześniejszym umówieniu się 

Wtorek: 12-14 h Godziny otwarcia biura 

https://integreat.app/krefeld/de/behoerden-beratung/wichtige-aemter/ausl%C3%A4nderbeh%C3%B6rde/
https://integreat.app/krefeld/de/behoerden-beratung/wichtige-aemter/ausl%C3%A4nderbeh%C3%B6rde/
https://integreat.app/krefeld/de/behoerden-beratung/wichtige-aemter/ausl%C3%A4nderbeh%C3%B6rde/
https://integreat.app/krefeld/de/behoerden-beratung/wichtige-aemter/ausl%C3%A4nderbeh%C3%B6rde/
https://goo.gl/maps/bM7PHYd7HJdazswB9
tel:+4921514123857
mailto:info@fluechtlingsrat-Krefeld.de
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Środa: 14-17 oraz w czwartek: 10.00 - 13.00 - normalne godziny pracy biura

Piątek: Konsultacje po wcześniejszym umówieniu się 

Stowarzyszenie Caritas w Domu Hansy

Am Hauptbahnhof 2 , 47798 Krefeld 

02151/639529

 

Godziny otwarcia biura w każdy wtorek od 10.00 do 13.00 oraz po uzgodnieniu telefonicznym

Umowa o pracę

Kiedy zaczynasz gdzieś pracować, otrzymujesz umowę. Nazywa się to "umową o pracę".

Określa ona zasady wykonywania pracy. Na przykład, kiedy musisz pracować, jak długo
musisz pracować, ile masz urlopu i ile pieniędzy otrzymujesz za swoją pracę. Zawiera również
informacje na temat okresu wypowiedzenia. Na przykład, jeśli nie chcesz już kontynuować
pracy, okres ten określa, ile wypowiedzenia musisz złożyć przed wygaśnięciem umowy.

Obie strony, Ty jako pracownik i Twój szef jako pracodawca, muszą przestrzegać tej umowy.
Na koniec umowa jest podpisywana przez pracownika i staje się prawnie wiążąca. Oznacza to,
że umowa musi być prawnie przestrzegana.

Umowę o pracę należy podpisać dopiero po pełnym zrozumieniu jej treści.

Rodzaje umów

Umowa o pracę na czas nieokreślony
Zazwyczaj jest to okres próbny trwający trzy lub sześć miesięcy. W tym okresie zarówno
pracodawca, jak i pracownik mogą rozwiązać stosunek pracy za krótkim wypowiedzeniem bez
podania przyczyny. Po zakończeniu okresu próbnego rozpoczyna się stały stosunek pracy z
dłuższą ochroną przed zwolnieniem. Czas pracy wynosi zazwyczaj do 40 godzin tygodniowo.

Umowa o pracę na czas określony
Stosunek pracy kończy się w uzgodnionym terminie bez konieczności odrębnego
wypowiedzenia.

Mini praca
Maksymalny miesięczny zarobek wynosi 520 € i jest zwolniony z podatku.

https://goo.gl/maps/knqSqLZWDr2nTpP86
tel:+492151639529
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Podatki i składki na ubezpieczenie społeczne

Każdy pracownik w Niemczech płaci część swojego wynagrodzenia jako składki na
ubezpieczenie społeczne i podatki w celu sfinansowania wydatków federalnych, stanowych i
samorządowych. Pracodawcy z kolei są zobowiązani do opłacania 50% składek na
ubezpieczenie społeczne za swoich pracowników. W niemieckim systemie ubezpieczeń
społecznych ma to na celu zapewnienie finansowania najbardziej podstawowych kosztów
utrzymania ludzi, którzy nie mogą znaleźć pracy lub nie są już w stanie pracować.

Numer identyfikacji podatkowej

Numer identyfikacji podatkowej (NIP) to 11-cyfrowy numer używany do celów podatku
dochodowego. Urząd pracy wymaga podania tego numeru. Jeśli nie posiadasz tego numeru w
swoich dokumentach, możesz poprosić o niego osobiście w biurze rejestracji lub pisemnie w
Federalnym Urzędzie Podatkowym.

Numer ubezpieczenia społecznego

Do podjęcia pracy potrzebny jest krajowy numer ubezpieczenia. Można go uzyskać w swojej
kasie chorych (na przykład w kasie chorych AOK lub DAK).

Nielegalna praca

W Niemczech "praca nielegalna" to praca płatna, ale niezarejestrowana w urzędzie
skarbowym i kasie chorych, za którą nie są odprowadzane podatki i składki na ubezpieczenie
społeczne. Ten rodzaj pracy jest nielegalny. Istnieje ryzyko grzywny i pozbawienia wolności!
Jeśli ktoś otrzymuje świadczenia socjalne lub zasiłek dla bezrobotnych, ale nadal pracuje i nie
informuje o tym urzędu opieki społecznej, agencji zatrudnienia lub urzędu pracy, jest to
również znane jako "praca nierejestrowana". Osoba taka niesłusznie otrzymuje świadczenia
państwowe.

Osoby o niskich dochodach

Jeśli Twój dochód nie wystarcza na pokrycie kosztów utrzymania Ciebie lub Twojej rodziny,
możesz uzupełnić go zasiłkiem obywatelskim. Zapytaj w urzędzie pracy, czy masz prawo do
zasiłku uzupełniającego. Jeśli masz określony miesięczny dochód, możesz również bezpłatnie
uczestniczyć w kursie integracyjnym.

Poszukiwanie pracy

Jeżeli chcesz rozpocząć naukę lub pracować w Niemczech, musisz złożyć pisemną aplikację.
Najczęściej składa się aplikację w przedsiębiorstwie w odpowiedzi na ofertę pracy
zamieszczoną w Internecie lub w gazecie. Oznacza to, że przedsiębiorstwo poszukuje nowych
pracowników. W ogłoszeniu o pracę jest napisane, o jaką pracę lub szkolenie chodzi i czego
firma oczekuje od pracownika. Jest również napisane, gdzie i w jaki sposób należy aplikować.

https://integreat.app/krefeld/pl/praca-i-szkolenia-zawodowe/wsparcie-finansowe-w-przypadku-bezrobocia/doch%C3%B3d-obywatela/
https://integreat.app/krefeld/pl/w%C5%82adze-i-doradztwo/wa%C5%BCne-urz%C4%99dy/urz%C4%85d-pracy-2/
https://integreat.app/krefeld/pl/j%C4%99zyk/rodzaje-kurs%C3%B3w-j%C4%99zykowych/og%C3%B3lne-kursy-integracyjne/
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Dokumenty aplikacyjne

Aplikacja obejmuje co najmniej trzy elementy:

1. List motywacyjny: W swoim osobistym podaniu przedstawiasz się krótko i opisujesz,
dlaczego jesteś odpowiednią osobą na dane stanowisko. Możesz na przykład napisać, jakie
doświadczenie zdobyłeś/zdobyłaś w swojej ojczyźnie. Zasięgnij informacji o firmie i napisz,
dlaczego właśnie tam chciałbyś/chciałabyś pracować. List motywacyjny powinien zmieścić się
na jednej stronie. Podpisz swój list motywacyjny. W Internecie znajdziesz wiele szablonów i
porad. Ważne jest, aby nie kopiować bezrefleksyjnie ich treści. List motywacyjny musi
pasować do Ciebie i do stanowiska.

2. CV: W CV zebrane są wszystkie Twoje umiejętności i doświadczenia w formacie zbliżonym
do tabeli. Napisz od kiedy do kiedy pracowałeś/pracowałaś w poszczególnych firmach. Napisz,
gdzie zdobyłeś(-aś) wykształcenie lub studiowałeś/studiowałaś. Napisz gdzie chodziłeś(-aś) do
szkoły i jaki masz dyplom ukończenia szkoły. Nie ma obowiązku dołączania fotografii do CV,
ale w wielu firmach jest to dobrze widziane.

3. Świadectwa/dyplomy i zaświadczenia: Ważne jest, by przesłać kopie swoich
świadectw/dyplomów (nie oryginały!). Są to przykładowo: świadectwo ukończenia szkoły,
dyplom ukończenia studiów oraz dotychczasowe świadectwa pracy. Świadectwa/dyplomy
powinny być w języku niemieckim lub angielskim, w przeciwnym razie powinny zostać
przetłumaczone. Warto przesłać także zaświadczenia z praktyk oraz szkoleń istotnych dla
pracy lub certyfikaty językowe.

Wysłanie wniosku:

• Na piśmie: Kup estetyczną teczkę aplikacyjną i włóż do niej swój list motywacyjny, swoje
CV oraz swoje świadectwa/dyplomy/zaświadczenia. Następnie wyślij teczkę na adres
wskazany w ofercie pracy.

• E-mail: Wiele aplikacji jest obecnie wysyłanych za pośrednictwem wiadomości e-mail.
Złącz list motywacyjny, CV i świadectwa/dyplomy/zaświadczenia w jeden plik PDF i wyślij
go w załączniku do wiadomości e-mail. Napisz jeszcze kilka słów do odbiorcy Twojej
aplikacji.

• Online: Duże firmy mają własną stronę internetową, za pośrednictwem której można
aplikować na stanowisko. Trzeba tam zarejestrować się, podając swój adres e-mail, a
następnie wysłać aplikację.

 Ogłoszenie o pracę zawiera informację o sposobie składania podań. Trzeba zapoznać się z
nim dokładnie.

 

Wywiad

Jeżeli wzbudzisz zainteresowanie przedsiębiorstwa, z dużą dozą prawdopodobieństwa zaprosi 
Cię ono na rozmowę kwalifikacyjną, w czasie której będziesz mieć możliwość osobistego 
zaprezentowania się. Zaplanuj wystarczająco dużo czasu i koniecznie przybądź na spotkanie 
punktualnie. Najlepiej drobiazgowo przygotuj się wcześniej na rozmowę, a także zbierz ważne 
informacje na temat firmy. Odwiedź stronę internetową i zapoznaj się z historią firmy oraz 
dowiedz się o jej produktach lub usługach. Jeżeli stawisz się na spotkaniu punktualnie i
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podczas rozmowy również będziesz zadawać pytania, pokażesz przedsiębiorstwu swoją
motywację oraz zainteresowanie nauką lub pracą.

Istnieje wiele portali internetowych z poradami i typowymi pytaniami, które często padają
podczas rozmów o pracę. Wykorzystaj tę okazję, aby dobrze przygotować się do rozmowy
kwalifikacyjnej.

 

Pomoc w przygotowaniu

• Pomocne wskazówki dotyczące aplikacji znajdziesz na stronie Planet Beruf.
• Europass to wielojęzyczny portal internetowy (ponad 20 języków), który pomaga

uwidocznić Twoje umiejętności i wiedzę. Oferuje bezpłatną możliwość stworzenia paszportu
językowego lub CV za pomocą narzędzia internetowego. Na Europass można znaleźć
przydatne porady dotyczące skutecznego aplikowania.

• Na stronie Bewerbung.net, StepStone i Lebenslauf2go możesz zlecić stworzenie CV i listu
motywacyjnego za darmo. Po części można również zaimportować swoje dane z Xing lub
LinkedIn. Możliwe jest również wpisanie własnych tekstów do szablonu lub zaimportowanie
plików.

• Informacje i wzory listów motywacyjnych można znaleźć na stronie: Bewerbung2go,
BewerbungsWissen, Karrierebibel

• Na portalu edukacyjnym VHS "Ich will Deutsch lernen" (Chcę się uczyć niemieckiego ) oraz
na stronie Goethe-Institut "Deutsch für dich" (Niemiecki dla ciebie ) można znaleźć również
ćwiczenia na temat podań o pracę i ogólnie świata pracy. Dzięki nim dowiesz się czegoś o
świecie pracy i podniesiesz poziom znajomości języka niemieckiego.

 

Koszty

Niekiedy za znalezienie pracy trzeba ponieść koszty. Mogą to być np. wydatki na dokumenty
aplikacyjne (koperty, poczta usw.), ), koszty podróży na rozmowy kwalifikacyjne czy opłaty
ponoszone w przypadku uznania Twoich zagranicznych kwalifikacji zawodowych. W niektórych
przypadkach agencja pracy lub urząd pracy pokryje te koszty.

Koniecznie należy wcześniej zapytać osobę kontaktową w agencji pracy lub w urzędzie
pracy, czy w Państwa przypadku koszty mogą zostać pokryte.

Czasami pracodawcy pokrywają również koszty dojazdu na rozmowę kwalifikacyjną.
Zazwyczaj zostaniesz o tym poinformowany przed lub podczas rozmowy kwalifikacyjnej.

Praktyka

Staż jest szczególnie wskazany do zdobycia pierwszego doświadczenia i wejścia w świat
pracy. Jest to działalność w przedsiębiorstwie lub firmie, w ograniczonym czasie.

Staż daje możliwość poznania danego zawodu, zdobycia nowej wiedzy lub praktycznego 
zapoznania się z daną dziedziną pracy. Jest więc szczególnie wskazany dla osób 
rozpoczynających karierę zawodową po ukończeniu szkoły lub studiów, a także dla osób

http://www.planet-beruf.de/schuelerinnen/meine-bewerbung/
https://europass.cedefop.europa.eu/
https://bewerbung.net/
https://www.stepstone.de/
https://www.lebenslauf2go.de/
https://www.bewerbung2go.de/
https://www.bewerbungswissen.net/
https://karrierebibel.de/
https://portal-deutsch.de/lernen/deutsch-lernen-alt/ich-will-deutsch-lernen/
https://www.goethe.de/prj/dfd/de/home.cfm
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poszukujących możliwości zmiany zawodu.

Czasami praktykanci otrzymują wynagrodzenie. Nie zawsze jednak tak jest i zależy to np. od
rodzaju stażu, czasu trwania i branży.

Podobnie jak w przypadku zwykłej pracy, stażyści zawsze mają prawo do referencji i powinni o
nie niezwłocznie wystąpić, jeśli jest to konieczne.

Na stronie  Praktikumsbörse Krefeld można dowiedzieć się o różnych ofertach w swojej
okolicy. 

Znalezienie pracy - doradztwo i pomoc

Istnieją różne punkty kontaktowe i centra pomocy w znalezieniu pracy. Istnieją różne oferty
pomocy, dzięki którym można dowiedzieć się o różnych dziedzinach pracy i znaleźć
odpowiednią pracę.

Punkty kontaktowe w Krefeld

Agencja zatrudnienia w Krefeld

Pracujesz obecnie lub pracowałeś w przeszłości? Agencja zatrudnienia oferuje porady we
wszystkich kwestiach związanych z karierą zawodową:

• jeśli chcesz zmienić zawód
• jeśli chcesz powrócić do swojego zawodu
• jeśli chcesz dowiedzieć się więcej o rynku pracy w Niemczech
• jeśli chcesz kontynuować naukę i szukasz na to funduszy

Bez umawiania się: Czwartki od 14:00 do 18:00.

Na spotkania doradcze należy umawiać się telefonicznie. W pilnych sprawach można również
przyjść bez wcześniejszego umówienia się od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do
12:00.

Philadelphiastrasse 2, 47799 Krefeld
Krefeld.BBiE@arbeitsagentur.de
02151/922812

Ekumeniczne Centrum Bezrobocia Krefeld - Meerbusch e.V.

Centrum dla bezrobotnych udziela porad we wszystkich kwestiach związanych z
zatrudnieniem i prawem socjalnym, pomaga w poszukiwaniu pracy i oferuje orientację,
wsparcie i wskazówki w trudnych sytuacjach. Personel będzie również towarzyszył ci, jeśli
będziesz musiał udać się do urzędu pracy, aby cię tam wesprzeć.

Westwall 40 - 42, 47798 Krefeld

https://www.praktikumsstellen.de/praktikumsboerse-krefeld
https://goo.gl/maps/KPLcSFY4r1MNHpE4A
mailto:Krefeld.BBiE@arbeitsagentur.de
tel:+492151922812
https://www.alz-krefeld.de
https://goo.gl/maps/xZTyTT2k8QCTPfg78
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02151/775744

info@alz-krefeld.de

Miejskie Centrum Promocji Zatrudnienia (Kom. ZFB)

Kom. ZFB oferuje doradztwo w zakresie orientacji zawodowej wraz z różnymi
zainteresowanymi stronami:

Centrum doradztwa zawodowego dla młodzieży

Punkt kontaktowy dla znajdujących się w niekorzystnej sytuacji młodych ludzi i młodych
dorosłych w wieku do 27 lat. Otrzymują oni wsparcie w znalezieniu szkolenia, pracy lub
odpowiednich ofert.

Com. ZfB Case Management

Miejskie Centrum Promocji Zatrudnienia (Kom. ZfB), wraz z Sozialwerk Krefelder Christen,
Międzynarodową Federacją i IN VIA, oferuje intensywne doradztwo w zakresie zarządzania
przypadkami dla młodzieży i młodych dorosłych w wieku do 25 lat, jeśli otrzymują świadczenia
SGB II (kodeks socjalny). Celem jest wprowadzenie młodych ludzi na rynek pracy i szkoleń, a
także do ofert promujących zatrudnienie.

Projekt "Edukacja, biznes, praca w sąsiedztwie" (BIWAQ)

Mieszkasz w Krefeld (południe) i masz ponad 27 lat? Potrzebujesz pomocy w znalezieniu
pracy, rozwiązaniu problemów finansowych lub radzeniu sobie z trudnościami w rodzinie? W
takim razie zespół "BIWAQ" jest do Twojej dyspozycji i oferuje Ci indywidualne wsparcie i
doradztwo we wszystkich kwestiach związanych z tymi tematami:

• Podania o pracę i poszukiwanie pracy
• Wnioski i urzędy
• Życie w Krefeld

Doradztwo jest dobrowolne i bezpłatne. Twoje dane będą traktowane jako poufne. Nasz adres:
Virchowstraße 128 C, 47805 Krefeld (Fabrik Heeder)

Prosimy o umówienie się na spotkanie telefonicznie lub e-mailem.

Osoba kontaktowa:

Pani Franke
02151-863471
biwaq5@krefeld.de

tel:+492151775744
mailto:info@alz-krefeld.de
https://maps.app.goo.gl/S6uC4DbgRz8woD4LA
tel:+492151863471
mailto:biwaq5@krefeld.de
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Poradnia pracy - pomoc w przypadku wyzysku

Niestety w Niemczech są również pracodawcy, którzy wykorzystują innych ludzi. Zdarza się to
bardzo rzadko, ponieważ takie zachowanie naraża pracodawców na odpowiedzialność karną.
Ale zawsze są wyjątki - nawet w Krefeld. Jeśli obawiasz się, że jesteś w stosunku pracy
opartym na wyzysku, zdecydowanie powinieneś szukać pomocy i porady. Szybką i bezpłatną
pomoc można uzyskać w Centrum Doradztwa Zawodowego, które jest prowadzone wspólnie
przez Ekumeniczne Centrum Bezrobocia i miasto Krefeld. Jeśli jesteś bezrobotny lub
zagrożony bezrobociem, otrzymasz również poradę dotyczącą orientacji zawodowej. Usługa ta
skierowana jest w szczególności do osób pochodzących z Europy Wschodniej.

Kontakt:

Ekumeniczne Centrum Bezrobocia Krefeld-Meerbusch e.V.
Westwall 32, 47998 Krefeld
02151/775744

sokoll@alz-krefeld.de
Godziny konsultacji: poniedziałek - czwartek, 8:00-17:00; piątek, 8:00-13:00

Miasto Krefeld
Von-der Leyen-Platz 1, 47792 Krefeld
02151/863465
dorothee.munsch@krefeld.de

Godziny konsultacji od poniedziałku do czwartku, 9:00 - 13:00

Dalsze punkty kontaktowe dla doradztwa osobistego można również znaleźć w sekcji Władze i
doradztwo.

Pomoc online

Poradnictwo zawodowe

Różne portale internetowe oferują wsparcie w podjęciu decyzji, w jakim zawodzie lub
dziedzinie zawodowej chciałbyś pracować:

Check - U - Narzędzie do eksploracji szkoleń i studiów: Narzędzie to można wykorzystać do
określenia osobistych mocnych stron i zainteresowań. W ten sposób możesz dowiedzieć się,
który program szkoleniowy lub kierunek studiów najbardziej Ci odpowiada.

Planet Beruf: Ta platforma jest przeznaczona głównie dla uczniów, którzy wkrótce ukończą
szkołę i mogą wykorzystać platformę do zbadania swoich mocnych stron i odpowiednich
miejsc pracy.

Giełdy pracy

https://beratungsstelle-arbeit-krefeld.de/#ausbeutung
https://goo.gl/maps/RuizE7LAre7isB5S6
tel:+492151775744
mailto:sokoll@alz-krefeld.de
https://goo.gl/maps/2GGict4ysUgas8Kw6
tel:+492151863465
mailto:dorothee.munsch@krefeld.de
https://integreat.app/krefeld/pl/w%C5%82adze-i-doradztwo/
https://integreat.app/krefeld/pl/w%C5%82adze-i-doradztwo/
https://www.arbeitsagentur.de/bildung/welche-ausbildung-welches-studium-passt
https://planet-beruf.de/schuelerinnen
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Aktualne ogłoszenia o pracę, wolne miejsca na praktyki i wolne miejsca na studia dualne
można znaleźć na przykład pod następującymi adresami:

Ausbildung.de: Platforma oferuje informacje na temat różnych zawodów szkoleniowych i
wolnych miejsc pracy.

azubiyo.dePlatforma oferuje informacje na temat praktyk zawodowych i programów studiów
dualnych.

Informacje ogólne

Jesteś bezrobotny, jeśli nie masz pracy i nie zarabiasz pieniędzy na życie. Jest to również
znane jako bezrobocie. Ponieważ Niemcy są państwem opiekuńczym, pomagają ludziom,
którzy nie mogą lub mogą tylko częściowo utrzymać się samodzielnie.

Zasadniczo jednak każdy powinien zapewnić sobie środki do życia poprzez pracę.

Osoby ubiegające się o azyl otrzymują własne wsparcie finansowe od państwa. Więcej
informacji można znaleźć tutaj.

Jeśli ubiegasz się o wsparcie ze strony państwa, będziesz musiał wypełnić formularze, które
często nie są łatwe do zrozumienia w języku niemieckim. Tutaj znajdziesz wskazówki
dotyczące wypełniania formularzy, krótkie informacje, wyjaśnienia i przykłady poszczególnych
tematów i formularzy w różnych językach.

Zasiłek dla bezrobotnych

W przypadku utraty pracy otrzymasz zasiłek dla bezrobotnych. Musisz pracować w Niemczech
przez co najmniej dwanaście miesięcy w ciągu ostatnich 30 miesięcy. W pewnych
okolicznościach istnieją inne wymagania.

O tym, czy otrzymasz zasiłek dla bezrobotnych, decyduje Federalna Agencja Pracy.

1. zarejestruj się jako osoba poszukująca pracy!

Zostałeś zwolniony, złożyłeś wypowiedzenie lub Twoja tymczasowa umowa o pracę dobiega
końca. Agencja zatrudnienia będzie wspierać Cię w poszukiwaniu nowego zatrudnienia. Będzie
również współpracować z Tobą w celu ustalenia, czy masz prawo do wsparcia finansowego.

Ważne jest, aby natychmiast zarejestrować się jako osoba poszukująca pracy. Zarejestruj się
jako osoba poszukująca pracy co najmniej trzy miesiące przed zakończeniem stosunku pracy.
Jeśli dowiesz się o tym później, zarejestruj się jako osoba poszukująca pracy nie później niż
trzy dni później.

Można to zrobić na różne sposoby:

w agencji pracy
0800/4555500 (bezpłatnie)
www.arbeitsagentur.de

2. osobiście zarejestrować się jako bezrobotny.

https://www.ausbildung.de/
https://www.azubiyo.de/
https://integreat.app/krefeld/pl/opieka-dzienna-szko%C5%82a-i-uniwersytet/studia/
https://integreat.app/krefeld/pl/w%C5%82adze-i-doradztwo/wa%C5%BCne-urz%C4%99dy/pomoc-gospodarcza-zgodnie-z-asylblg/
https://www.arbeitsagentur.de/arbeitslos-arbeit-finden/downloads-arbeitslos-arbeit-finden
https://integreat.app/krefeld/pl/w%C5%82adze-i-doradztwo/wa%C5%BCne-urz%C4%99dy/agencja-zatrudnienia/
https://integreat.app/krefeld/pl/w%C5%82adze-i-doradztwo/wa%C5%BCne-urz%C4%99dy/agencja-zatrudnienia/
tel:+498004555500
https://www.arbeitsagentur.de
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Musisz zarejestrować się jako bezrobotny osobiście w lokalnej agencji pracy najpóźniej
pierwszego dnia bez pracy. Jest to warunek otrzymania zasiłku dla bezrobotnych.

3. wypełnić wniosek o zasiłek dla bezrobotnych.

Wniosek o zasiłek dla bezrobotnych można złożyć online. Alternatywnie można uzyskać
formularz wniosku od lokalnej agencji pracy, aby złożyć wniosek na piśmie.

Więcej informacji można uzyskaćtutaj.

Dochód obywatela

Dochód obywatelski zamiast Hartz IV

Od 1 stycznia 2023 r. dochód obywatelski zastąpi dotychczasowy zasiłek dla bezrobotnych II
lub "Hartz IV".

Dochód obywatelski otrzymasz, jeśli:

• jesteś zdolny do pracy, tj. jesteś zdolny do pracy i jesteś w wieku produkcyjnym
• Twój miesięczny dochód jest niższy niż minimum socjalne
• inne, priorytetowe świadczenia (zasiłek dla bezrobotnych I, zasiłek mieszkaniowy, dodatek

na dziecko itp.) nie są wystarczające

Każdy, kto wcześniej był uprawniony do zasiłku dla bezrobotnych II lub zasiłku socjalnego,
będzie w przyszłości uprawniony do zasiłku obywatelskiego.

Otrzymasz:

• standardowe zapotrzebowanie (pieniądze na codzienne potrzeby związane z żywnością,
odzieżą, higieną itp.)

• Koszty zakwaterowania (koszty czynszu lub opłaty za zakwaterowanie)
• Koszty ubezpieczenia zdrowotnego i pielęgnacyjnego
• Wstępne wyposażenie mieszkania i noworodków
• Wsparcie w znalezieniu pracy lub szkolenia na rynku pracy
Więcej informacji można znaleźć tutaj. Artykuł na ten temat można również znaleźć w
TüNews.

Czy możesz zarabiać dodatkowe pieniądze?

Jeśli otrzymujesz zasiłek obywatelski, zasadniczo możesz pracować w niepełnym wymiarze
godzin. Możesz również ubiegać się o zasiłek obywatelski, jeśli nie zarabiasz wystarczająco
dużo pieniędzy, aby przeżyć. Obowiązują tu pewne zasady:

• Do 100 euro dochodu nie jest odliczane od zasiłku obywatelskiego. Możesz zatem
zachować go w całości.

• To, co zarobisz powyżej tej kwoty, jest zazwyczaj brane pod uwagę. Istnieją jednak dodatki 
i specjalne przepisy dotyczące na przykład uczniów, studentów lub stażystów. W

https://integreat.app/krefeld/pl/w%C5%82adze-i-doradztwo/wa%C5%BCne-urz%C4%99dy/agencja-zatrudnienia/
https://integreat.app/krefeld/pl/w%C5%82adze-i-doradztwo/wa%C5%BCne-urz%C4%99dy/agencja-zatrudnienia/
https://www.arbeitsagentur.de/arbeitslos-arbeit-finden/arbeitslosengeld/finanzielle-hilfen/arbeitslosengeld-anspruch-hoehe-dauer
https://www.arbeitsagentur.de/einfuehrung-buergergeld?mtm_campaign=eservices_buergergeld2023&mtm_source=google&mtm_medium=paid_search&mtm_content=performance_textad_brand_buergergeld_brand&mtm_placement=eservices_buergergeld2023_alwayson_google_paid_search_performance_textad_brand_buergergeld_brand&mtm_group=dk2023&gclid=CjwKCAjwvfmoBhAwEiwAG2tqzFx388N6FQXWBQDGbKuMQ1S7S3pKEPDxyT-KewSfil7nhyux63Gb8BoCWEoQAvD_BwE
https://integreat.app/krefeld/de/news/tu-news/944
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indywidualnych przypadkach należy skontaktować się z urzędem pracy.

Wniosek

Aby ubiegać się o zasiłek obywatelski, należy skontaktować się z urzędem pracy.

https://integreat.app/krefeld/pl/w%C5%82adze-i-doradztwo/wa%C5%BCne-urz%C4%99dy/centrum-po%C5%9Brednictwa-pracy-jobcenter/
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